
 
          
 

 

CNPJ: 04.876.447/0001-80 

 

https://www.facebook.com/ascomportel 

 Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, 
Portel - PA, 68480-000 
(91) 3784-1760 

gabineteprefeito@portel.pa.gov.br 

http://www.portel.pa.gov.br/ 

PORTARIA Nº 1.165 DE 15 DE JULHO DE 2022. 

Designa servidora para acompanhar e fiscalizar 

a execução de contratos. 

O Exmo. Prefeito do Município de Portel, Estado do Pará, Senhor VICENTE DE PAULO 

FERREIRA OLIVEIRA, usando de suas atribuições legais,  

RESOLVE:  

Art. 1º Designar a servidora VICTOR VINICIUS PAZ VIEIRA, CPF nº 018.757.772-29 para 

acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado referente as aquisições de 

produtos/bens para esta prefeitura. 

Art. 2º Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos 

observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que 

ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

II - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços 

prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao financeiro para 

pagamento. 

Art. 3º Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da publicação. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.  

Registra-se, publica-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito do Município de Portel, em 15 de julho de 2022. 

 

VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA 

Prefeito do Município de Portel 

 

Registrada e publicada na Secretaria de Gestão Administrativa e Financeira-SEGAF, em 15 

de julho de 2022. 

 

 

WALBER DA PAIXÃO VALENTE DA SILVA 

Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira – SEGAF 

Decreto nº 1.677/2021 de 01 de janeiro de 2021 


		2023-03-22T09:20:31-0300
	VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA:45521298215




